



Российская Федерация  
**НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ**  
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в некоторые областные законы  
о наделении органов местного самоуправления  
отдельными государственными полномочиями  
на государственную регистрацию актов  
гражданского состояния**

Принят Новгородской областной Думой 23 ноября 2016 года

**Статья 1**

Внести в областной закон от 12.09.2006 № 717-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений Новгородской области отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния о смерти» (газета «Новгородские ведомости» от 20.09.2006, 08.11.2006, 13.12.2006, 08.05.2007, 09.07.2008, 29.12.2009, 11.09.2010, 05.10.2010, 30.12.2010, 07.10.2013, 05.09.2014, 05.12.2014, 01.04.2015, 30.04.2015, 04.12.2015, 04.03.2016) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в наименовании слова «в сельских поселениях Новгородской области» заменить словами «в городских и сельских поселениях Новгородской области»;

б) в абзаце первом:

слова « в форме электронных документов,» исключить;

слова «в сельских поселениях Новгородской области» заменить словами «в городских и сельских поселениях Новгородской области на бумажных носителях»;

в) в абзаце втором слова «и в форме электронных документов» исключить;

2) в приложении к областному закону «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений Новгородской области отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния о смерти»:

а) в позиции «Новгородский»:

строки «Ермолинское сельское поселение», «Савинское сельское поселение» исключить;

слова «Итого: 7» заменить словами «Итого: 5»;

б) в строке «Всего» цифры «10» заменить цифрой «8».

## Статья 2

Внести в областной закон от 13.10.2006 № 732-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений Новгородской области отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния о рождении и заключении брака» (газета «Новгородские ведомости» от 18.10.2006, 13.12.2006, 08.05.2007, 09.07.2008, 29.12.2009, 11.09.2010, 05.10.2010, 30.12.2010, 07.10.2013, 05.09.2014, 05.12.2014, 01.04.2015, 30.04.2015, 04.12.2015, 04.03.2016) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в наименовании слова «в сельских поселениях Новгородской области» заменить словами «в городских и сельских поселениях Новгородской области»;

б) в абзаце первом:

слова «и в форме электронных документов,» исключить;

слова «в сельских поселениях Новгородской области» заменить словами «в городских и сельских поселениях Новгородской области на бумажных носителях»;

в) в абзаце втором слова «и в форме электронных документов» исключить;

2) в приложении к областному закону «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений Новгородской области отдельными государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния о рождении и заключении брака»:

а) в позиции «Новгородский»:

строки «Ермолинское сельское поселение», «Савинское сельское поселение» исключить;

слова «Итого: 7» заменить словами «Итого: 5»;

б) в строке «Всего» цифры «10» заменить цифрой «8».

## Статья 3

1. Настоящий областной закон вступает в силу с 1 января 2017 года, за исключением абзаца второго подпункта «б» и подпункта «в» пункта 1 статьи 1, абзаца второго подпункта «б» и подпункта «в» пункта 1 статьи 2 настоящего областного закона.

2. Абзац второй подпункта «б», подпункт «в» пункта 1 статьи 1, абзац второй подпункта «б», подпункт «в» пункта 1 статьи 2 настоящего областного закона вступают в силу с 1 января 2018 года.

Губернатор  
Новгородской области **Митин**  
Великий Новгород  
25 ноября 2016 года  
№ 29-ОЗ

